

Oficjalny program wizyty papieża Franciszka w Polsce



Ogłoszono oficjalny, szczegółowy program wizyty Papieża Franciszka w Polsce i podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Ojciec Święty będzie przebywał w Polsce w dniach 27 - 31 lipca.

Papież Franciszek przyleci 27. lipca na lotnisko Kraków-Balice. Stamtąd uda się na Wawel, gdzie przyjmie go prezydent Andrzej Duda. Następnie w katedrze na Wawelu spotka się z polskimi biskupami.

Po kolacji Ojciec Święty pokaże się w Oknie Papieskim Pałacu Arcybiskupów Krakowskich, aby powitać wiernych. W Oknie Papieskim papież Franciszek będzie pokazywał się także w kolejnych dniach wizyty.

W czwartek rano Papież Franciszek pojedzie do klasztoru na Jasnej Górze. Na Jasnej Górze, o godzinie 10.30 odbędzie się msza św. z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski. Mszę św. koncelebrować będą biskupi i księża, w obecności prezydenta RP Andrzeja Dudy i najwyższych władz państwowych.

Tego samego dnia o siedemnastej na placu przed Pałacem Arcybiskupów Krakowskich Ojciec Święty otrzyma klucze do miasta od prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Następnie Papież Franciszek wsiądzie do tramwaju miejskiego. W tramwaju, w drodze na Błonie papieżowi będzie towarzyszyć młodzież niepełnosprawna.

Na krakowskich Błoniach Papież Franciszek będzie uczestniczył w ceremonii otwarcia Światowych Dni Młodzieży. Po kolacji Ojciec Święty ukaże się w Oknie Papieskim, pozdrawiając wiernych zebranych na placu.

W piątek Papież Franciszek złoży wizytę w byłym niemieckim obozie zagłady Auschwitz-Birkenau. Po południu tego dnia papież uda się do Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, gdzie spotka z chorymi dziećmi i ich rodzicami. O osiemnastej na Błoniach papież poprowadzi Drogę Krzyżową. Po kolacji Papież Franciszek ukaże się w Oknie Papieskim, pozdrawiając wiernych zebranych na placu.

W sobotę Papież Franciszek uda się do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Ojciec Święty wypowiada pięciu młodych ludzi w językach: włoskim, hiszpańskim i francuskim. Papież Franciszek jest trzecim papieżem, który będzie w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, ale pierwszym, który w nim będzie spowiadał. Wieczorem Papież Franciszek przejedzie na Campus Misericordiae w Brzegach, gdzie odbędzie się czuwanie modlitewne w ramach ŚDM.

W niedzielę o 10.00 Papież Franciszek na zakończenie ŚDM odprawi msze św. i przekaże posłanie dla uczestników ŚDM. Jednocześnie zostanie ogłoszone miejsce i data kolejnych Światowych Dni Młodzieży.

W stosunku do ogłoszonego w marcu wstępnego programu pojawiło się kilka nowości. Franciszek spotka się z chorymi dziećmi i ich rodzinami w szpitalu w Krakowie oraz przejedzie tramwajem z niepełnosprawną młodzieżą.

ab